6.1 As Bolsas de Iniciação ao Extensionismo – IEX serão concedidas pelo CNPq, durante a 

vigência do Projeto, com valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta) reais mensais.  

6.2 A Bolsa de Extensão no País – EXP-C, será concedida pelo CNPq, durante a vigência do 

Projeto, com valor de R$ 1.100,00 (mil e cem) reais mensais. 

6.3 As bolsas terão validade de 12 meses podendo ser renovadas a critério da coordenação do 

Núcleo de Estudos em Agroecologia e Produção Orgânica.  

6.4 As bolsas poderão ser suspensas ou canceladas, em qualquer momento de execução do